Страница 1 из 2

ДОГОВОР № _______

на оказание дополнительных платных образовательных услуг

г. Кемерово                                                                                                                                                  «____» _____ 2024 г.

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 12 имени В.Д. Волошиной» на основании лицензии  № 15191 от 30.07.2015, выданной государственной

службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области на  бессрочный срок и

свидетельства о государственной аккредитации  № 2902 от 24.04.2015, выданного государственной службой

по надзору и контролю с сфере образования Кемеровской области на срок  действия до 24 апреля  2027 г., в

лице директора  Рогозина Александра Игоревича, действующего на основании Устава, именуемое в

дельнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  и _________________________________________________

_________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать дополнительные платные образовательные

услуги (далее – услуги) за рамками соответствующих образовательных стандартов, наименование и

количество которых определено в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти

услуги согласно п. 3.1. настоящего договора.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие дополнительные платные образовательные услуги

«Занимательный английский»:

№

п/п

Наименование дополнительных

платных образовательных услуг

Количество

учебных дней

в месяц

Стоимость

курса

в месяц

1. Занимательный английский 8 2400

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.

2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в

образовательном учреждении.

2.3. Потребитель вправе:
2.3.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также

о критериях этой оценки.

2.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим

договором.

2.4.2. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы.

2.4.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Заказчик обязан:

2.5.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, предусмотренные настоящим договором.

2.5.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

2.5.3. Проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-

вспомогательному персоналу Исполнителя.

2.5.4. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.5.5. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

  Страница 2 из 2

2.6. Потребитель обязан:

2.6.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании

2.6.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками

Исполнителя.

2.6.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые

нормы поведения.

2.6.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Оплата услуг, предусмотренных настоящим договором, производится до 10 числа каждого текущего

месяца, в размере 2400 рублей (две тысячи четыреста).
                                                                                                     Сумма прописью

3.2. Оплата производится на лицевой счет Потребителя, выдаваемый Заказчику после заключения

договора, в банке в полном размере. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем

предоставления Заказчиком квитанции об оплате.

3.3. Оплата услуг, предусмотренных настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о

чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

3.4. Возврат средств производится только по уважительной причине: устное оповещение о начале

заболевания в дальнейшем подтвержденное справкой, подтверждающей отсутствие по болезни,

заблаговременное предупреждение о запланированном отпуске.
4. Основания изменения и расторжения договора.

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

4.4. Потребитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия

Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного

возмещения Заказчику убытков в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской

Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»

и иными нормативно-правовыми актами.

5.2. В случае несвоевременной оплаты по договору Исполнитель в праве отказать Заказчику и

Потребителю в предоставлении дальнейших услуг в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31.05.2025 г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:

МБОУ «СОШ № 12 им. В.Д. Волошиной»

650060, Россия, город Кемерово, Бульвар Строителей, 24 В

тел. 51-53-76

Банковские реквизиты:

ИНН: 4206023471/КПП: 420501001

БИК 013207212

Наименование банка:

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по

Кемеровской области - Кузбассу г Кемерово

Счет: 032346433270100039001

Корреспондентский счет (ЕКС): 40102810745370000032

ГОРФУ г. Кемерово

Лицевой счет № 20396У52400/21396У52400

___________________/А.И.Рогозин

Заказчик:

______________________________

(Ф.И.О.)

Паспортные данные

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

Адрес места жительства, телефон

_______________________

________________________

Подпись

Потребитель:

____________________

(Ф.И.О.)

____________________

____________________

______________________

______________________

Адрес места

жительства, телефон